
 

 

 

 

 

 

ANUNCI D'APROVACIÓ PROVISIONAL DE LA MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA FISCAL 2.4. 

REGULADORA DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LLAR D’INFANTS MUNICIPAL 

 

Havent-se instruït pels serveis competents d'aquesta Entitat expedient de modificació de la de 

l'Ordenança Fiscal 2.4. Reguladora de la taxa per la prestació del servei de llar d’infants 

municipal, el Ple d'aquesta Entitat, en sessió ordinària celebrada el dia 24 d’abril de 2025, va 

acordar l'aprovació provisional de la referida modificació de l'ordenança fiscal.  

I en compliment del que es disposa en l'article 17.2 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, se sotmet l'expedient 

a informació pública pel termini de trenta dies a comptar des de l'endemà de la inserció d'aquest 

anunci en el Butlletí Oficial de la Província, perquè les persones interessades puguin examinar 

l'expedient i presentar les reclamacions que estimin oportunes.  

Durant aquest termini podrà ser examinat per qualsevol interessat en les dependències 

municipals perquè es formulin les al·legacions que s'estimin pertinents.   

Si transcorregut aquest termini no s'haguessin presentat reclamacions, es considerarà aprovat 

definitivament aquest Acord, que es transcriu a continuació: 

 

 

 
Article 1. Fonament i naturalesa 

 

A l'empara del que estableixen els articles 133 i 142 de la Constitució, 106 de la Llei 7/1985 de 

Bases de Règim Local, Decret Legislatiu 2/2003 pel qual s'aprova el text refós de la Llei 

Municipal i de Règim Local de Catalunya i articles 57 i 20.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, 

per mitjà del qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les Hisendes locals, i de 

conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 de l'esmentat Reial Decret Legislatiu, 

aquest Ajuntament estableix la taxa per la prestació del servei de llar d’infants municipal. 
 

Article 2. Fet imposable 

Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del servei d'atenció, cura i vigilància dels 

nens, pròpies de la llar d'infants que es realitzin pel servei municipal. 
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SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
JOAN JOSEP GARCIA RODRIGUEZ - DNI ** (TCAT) el dia 30/04/2025 a les 09:37:36
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Article 3. Subjecte passiu 

 

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuent, les persones físiques i jurídiques, 

així com les entitats a què es refereix l'article 35 de la Llei general tributària, que sol·licitin, 

utilitzin o resultin beneficiades pel servei de llar d'infants. 

Són substituts del contribuent, en el supòsit d'utilització dels serveis pels menors d'edat o 

incapacitats, les persones que tinguin la pàtria potestat o els representants legals. 

 

Article 4. Responsable 

 

Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de les obligacions tributàries les 

persones físiques o jurídiques a què es refereixen els articles 41 i 42 de la Llei general tributària. 

Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els síndics, els interventors 

o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que 

assenyala l'article 43 de la Llei general tributària. 

 

Article 5. Bonificacions i excepcions 

 

Es preveu una bonificació en la quota mensual pels alumnes amb una minusvalidesa igual o 

superior al 33%, d’acord amb el següent barem: 
 

a) Nens amb un percentatge de minusvalidesa igual o superior al 33% i fins al 50% reducció d’un 
50% de la quota. 

 

b) Nens amb un percentatge de minusvalidesa d’entre el 51 i el 70%, reducció del 55% de la 

quota. 

 

c) Nens amb més d’un 70% de minusvalidesa, reducció del 60% de la quota. 

 

La reducció afectarà només a la quota i en cap cas a l’import del menjador, o altres prestacions 

complementàries. 

 

Article 6. Quota tributària 

 

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents: 

 

Quota mensual – horari matins 160 € 

Quota mensual – horari matins i tardes 180 € 

Quota per hora extra 

Es consideraran hores extres les que tinguin lloc fora de l’horari ordinari 
d’obertura de la llar, d’acord amb la seva ordenança reguladora. 

2 €  

Quota menú menjador 5,5 € 

 

 

Article 7. Meritació i període impositiu 

 

El període impositiu correspon a un mes natural, a excepció que l’inici del gaudiment del servei 
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s’iniciï a meitat de mes que el període impositiu correspondrà al termini que quedi fins a la 
finalització del mes, prorratejant-se en aquests casos la quota. 

 

La taxa es meritarà el primer dia del període impositiu. 

 

Article 8. Règim de declaració i d'ingrés 

 

La present taxa es s’exigirà en règim d’autoliquidació. El primer pagament d'aquesta taxa 

s'efectuarà en el moment de la presentació de la sol·licitud de matrícula pel subjecte passiu, 

posteriorment s’elaborarà un padró per tal de fer-se efectius els pagaments periòdics a través 

de domiciliació bancària. 

 

En el cas que els alumnes hagin obtingut beques del Consell Comarcal del Baix Camp degut a 

l’acreditació de baixa capacitat econòmica pels serveis socials, les quotes es satisfaran en els 

termes recollits en el Conveni de Col·laboració de l’Ajuntament d’Alforja i el Consell Comarcal, 
no eximint de l’obligació de pagament dels subjectes passius de les quotes no becades. 
 

El termini de pagament de la quota mensual serà dins dels cinc primers dies de cada mes. Les 

quotes liquidades i no satisfetes s'exigiran per la via de constrenyiment. 

 

Article 9. Infraccions i sancions 

 

Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que disposa la Llei general 

tributària i la normativa que la desplega. 

 

 

 

A Alforja, en data de signatura digital. 

 

 

 

Joan Josep García Rodríguez  

L’alcalde 
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